
 
 

Vytvořeno  08.06.2022 12:45:05 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    11  

 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 17.05.2022  
 
Uzavření veřejnoprávní smlouvy - radar Lelekovice 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - veřejnoprávní smlouva  
 
Materiál předkládá:  Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu  
 
Vedoucí odboru: Ing. Karel Torn CSc. - tajemník 

 
Důvodová zpráva:  
 

Obec Lelekovice požádala město Kuřim o zajištění, umístění a provoz technologického zařízení pro 
měření úsekové rychlosti vozidel v obci Lelekovice, včetně zajištění činnosti Městské policie Kuřim, 
agendy oddělení přestupků Městského úřadu Kuřim a finančního odboru Městského úřadu Kuřim 
spojené s uložením správních trestů (pokut) a následným vymáháním uložených pokut. K zajištění 
těchto činností je nutné uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi jednotlivými obcemi a jejich schválení 
zastupitelstvy jednotlivých obcí. Zastupitelstvo obce Lelekovice tuto veřejnoprávní smlouvu schválilo 
dne 04.04.2022 č.ú. 34/17, nyní je nutné schválení smlouvy Zastupitelstvem města Kuřimi. 
 
Pravomocné rozhodnutí k uzavření smlouvy následně vydá Krajský úřad Jihomoravského kraje. 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Kuřim, Jungmannova 968/75, Kuřim, IČO 
00281964 a obcí Lelekovice, Hlavní 75/7, 664 31 Lelekovice, IČO 00281999 na provoz 
technologického zařízení pro měření úsekové rychlosti vozidel. 
 
Termín plnění: 31.07.2022 
Zodpovídá: Ing. Pavla Halouzková - asistent kanceláře úřadu 



 
 

Vytvořeno  08.06.2022 12:45:05 2 

 
  

 
 



1 
 

Veřejnoprávní smlouva 

podle ust. § 159 a násl. zák. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění a § 3a zákona č. 
553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění 

 
č. smlouvy: 2022/B/0018 
 
Město Kuřim na základě usnesení Zastupitelstva města Kuřimi č. xxx ze dne x a obec Lelekovice na 
základě usnesení Zastupitelstva obce Lelekovice č. xxx ze dne xxxx uzavírají tuto veřejnoprávní 
smlouvu mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 
Obec Lelekovice 
zastoupená:    Alešem Mikaušem, starostou 
se sídlem:    Hlavní 75/7, 664 31 Lelekovice 
IČO:     00281999 
DIČ:    CZ00281999 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Kuřim 
Číslo účtu:   4829641/0100 
(dále jen „Obec“) 
 

a  
 

Město Kuřim 
zastoupené:    Mgr. Ing. Dragem Sukalovským, starostou 
se sídlem:    Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
IČO:     00281964  
DIČ:    CZ00281964 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Kuřim 
Číslo účtu:   9005-22824641/0100 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

 
Smluvní strany se dohodly na spolupráci, jejímž předmětem je umístění a bezobslužný provoz 
technologického zařízení pro měření úsekové rychlosti vozidel („dále jen „měření“) na pozemcích 
p.č. 1816/25 a 669, k.ú. Lelekovice pro Obec, včetně zajištění činnosti 4 strážníků Městské policie 
Kuřim (dále jen „městská policie“), oddělení přestupků a agendy autoškol Městského úřadu Kuřim 
(dále jen „oddělení přestupků“) a finančního odboru Městského úřadu Kuřim spojené s uložením 
správních trestů (pokut) a následným vymáháním uložených pokut. 

 
Čl. II. 

Předmět smlouvy, rozsah výkonu přenesené působnosti 
 

1. V souladu s § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění je předmětem této 
veřejnoprávní smlouvy úprava vzájemných vztahů, práv a povinností smluvních stran při výkonu 
níže sjednaných úkolů obecní policie na území jiné obce, která obecní policii nezřídila. 

2. Město Kuřim jako zřizovatel městské policie se zavazuje zajistit výkon těchto úkolů městské 
policie na území Obce, která nemá obecní policii zřízenu, takto: 

a) městská policie bude v katastrálním území Obce v rámci dohledu nad bezpečností a plynulostí 
provozu na pozemních komunikacích vykonávat bezobslužné úsekové měření rychlosti 
projíždějících vozidel prostřednictvím certifikovaného automatizovaného měřícího zařízení 
určeného k měření a dokumentaci rychlosti motorových vozidel, 

b) místa, kde bude prováděno měření rychlosti, jsou již schválena Policií ČR,  
c) měření rychlosti bude prováděno po dobu účinnosti této smlouvy na silnici č. III/37917 (ulice 

Hlavní a Poňava) v katastrálním území Obce, 
d) město Kuřim – oddělení přestupků poskytne Obci bezplatně statistické údaje o provozu 

v měřeném úseku. Statistické údaje budou poskytovány zpětně za každý uplynulý měsíc trvání 
smlouvy. Statistickými údaji se rozumí údaj o počtu projíždějících vozidel a údaj o počtu 
zjištěných přestupků. 



2 
 

3. Dodržování parametrů provozu bezobslužnou technologií úsekového měření rychlosti se 
sleduje vždy v průběhu jednoho kalendářního měsíce. Vyhodnocení parametrů se bude 
provádět čtvrtletně v měsíci následujícím po sledovaném období.  

4. Město Kuřim, oddělení přestupků, předá Obci v měsíci následujícím po sledovaném období 
zprávu o stavu poskytovaných služeb v rámci bezobslužného úsekového měření rychlosti. Tato 
zpráva bude obsahovat následující informace: 
a) počet průjezdů za sledované období, 
b) počet přestupků rozdělených dle kategorií závažnosti (limitů rychlosti), 
c) dobu provozu zařízení, 
d) dobu trvání plánovaných výpadků (nelze uplatnit v rámci dobropisu), 
e) dobu trvání neplánovaných výpadků, poruch. 

5. Obec se zavazuje: 
a) po dobu účinnosti této smlouvy vydávat příslušným strážníkům městské policie města 

Kuřim písemné zmocnění, kterým strážníci prokazují oprávněnost výkonu pravomoci na 
jejím území, 

b) poskytnout potřebnou součinnost k řádnému uvedení do provozu bezobslužného 
technického zařízení potřebného k zajištění úsekového měření, 

c) vydat souhlas s jeho instalací na svém území. 
 

Čl. III. 
Úhrada nákladů 

 
1. Náklady spojené s výkonem shora uvedených úkolů městské policie na území Obce a náklady 

na činnost oddělení přestupků a finančního odboru Městského úřadu Kuřim pro Obec, spolu 
s investičními náklady na umístění měřících zařízení, nese město Kuřim. 

2. Náklady na spotřebu elektrické energie z instalovaného měřícího zařízení budou hrazeny Obcí. 
3. Výnosy z pokut uložených v souvislosti s úsekovým měřením rychlosti na území Obce jsou 

příjmem města Kuřimi. 
4. Provozními náklady bezobslužného úsekového měření rychlosti jsou nájemné za technologické 

zařízení určené pro bezobslužné úsekové měření rychlosti, technická podpora software (dále 
jen „SW“) a poměrná část provozních nákladů na činnosti spojené s provozem tohoto zařízení 
(například validace dat, technický dohled, uložení a vymáhání pokut atd.). 

5. Provozní náklady dle Čl. III. odst. 4 této smlouvy se stanovují dohodou smluvních stran. Cena 
je stanovena dle následující tabulky a bude upřesněna podle reálných parametrů po prvním 
proběhlém čtvrtletí. 
 

Provozní náklad Cena / měrná 
jednotka 

Odhadovaný 
počet měrných 
jednotek za 
měsíc 

Provozní náklady 
za měsíc 

Provozní náklady 
za čtvrtletí 

Provozní náklady 
za rok 

Nájem 
technologického 
zařízení pro měření 
úsekové rychlosti 
vozidel 

40.208,30 
Kč/měsíc 

1 40.208,30 Kč 120.624,90 Kč 482.499,60 Kč 

Technická podpora 
k SW 12.100 Kč/rok 

12.100 Kč/rok 1/12 1.008,33 Kč 3.025 Kč 12.100 Kč 

Přenos dat za 
využití 2 SIM karet 

1.815 Kč/měsíc 
bude nižší 

1 1.815 Kč 5.445 Kč 21.780 Kč 

Činnost strážníka 
Městské policie 

600 Kč/hod 20 hod/měsíc 12.000 Kč 36.000 Kč  144.000 Kč 

Činnost úředníka 
přestupkového 
oddělení 

600 Kč/hod 20 hod/měsíc 12.000 Kč 36.000 Kč 144.000 Kč 

Činnost úředníka 
finančního odboru 

400 Kč/hod 20 hod/měsíc 8.000 Kč 24.000 Kč 96.000 Kč 

Vypravení 
poštovních zásilek 

80 Kč/ks bude o 
20% vyšší 1.4. 

800 + 160 
ks/měsíc 

76.800 Kč 230.400 Kč 921.000 Kč 

Celkové provozní 
náklady 

  151.831,30 Kč 455.494,90 Kč 1.821.979,60 Kč 

 
 

6. Investiční náklady na umístění bezobslužného měřícího zařízení zahrnují náklady spojené 
s vybudováním sloupů pro umístění výložníků s technologií pro bezobslužné měření úsekové 



3 
 

rychlosti vozidel, včetně napojení na elektrickou energii a rozšíření licence SW. Tyto náklady 
budou rozděleny do čtvrtletních splátek v průběhu prvních dvou let (tedy do prvních 8 čtvrtletí). 

7. Investiční náklady dle Čl. III. odst. 6 této smlouvy budou stanoveny na základě fakturovaných 
cen dodavatelů.  
 

Předpokládané celkové investiční náklady  40.000 
Kč/čtvrtletí 

160.000 Kč/rok 

 
8. Překročí-li provozní a investiční náklady úsekového měření v daném měsíci výnosy z pokut za 

přestupky spáchané na území Obce, hradí Obec část provozních nákladů převyšující výnosy 
z těchto pokut. 

9. Úhradu dle Čl. III. odst. 8 této smlouvy bude město Kuřim Obci vyúčtovávat čtvrtletně, nejpozději 
do 20. dne měsíce následujícího po skončení čtvrtletí s tím, že hrazeno Obcí bude jen 
v případě, že za dané čtvrtletí výnos z pokut nepokryje provozní a investiční náklady spojené 
s bezobslužným úsekovým měřením rychlosti.  

10. Podkladem pro vystavení vyúčtování budou údaje za uplynulé čtvrtletí zpracované městem 
Kuřim. 

11. Město Kuřim provede jednou ročně celkové vyúčtování dle Čl. III. odst. 9 této smlouvy za 
bezobslužné úsekové měření na území Obce za posledních 12 měsíců. Zúčtovacím obdobím 
je jeden rok (od začátku provozu zařízení). 
a) V případě, že celkové výnosy z pokut převýší provozní a investiční náklady dle odst. 5 a 7 

tohoto článku, má Obec nárok na vrácení přeplatku, a to až do výše všech zaplacených 
čtvrtletních vyúčtování v tomto zúčtovacím období. 

b) V případě, že celkové výnosy z pokut nepřevýší provozní a investiční náklady dle odst. 5 a 
7 tohoto článku, má město Kuřim nárok na uhrazení celkové ztráty Obcí. 

c) Celkové vyúčtování bude vystaveno po roce provozu zařízení. 
12. V případě prodlení s úhradou je Obec povinna zaplatit městu Kuřim úrok z prodlení ve výši dle 

Nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění. 
 

Čl. IV. 

Doba trvání smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 2 let ode dne účinnosti smlouvy dle odst. 3 tohoto 
článku. 

2. Smlouva je uzavřena dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabude účinnosti po uzavření smlouvy, a to dnem předání plně funkčního 
bezobslužného měřícího zařízení (po ukončení zkušebního provozu) městu Kuřim jako nájemci 
ze strany pronajímatele – vlastníka měřícího zařízení. O tomto předání bezodkladně vyrozumí 
Město Kuřim Obec písemnou formou. 

4. Smlouvu lze předčasně ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí s šestiměsíční 
výpovědní lhůtou, která začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně. 

5. V případě výpovědi podle odstavce 4 tohoto článku ze strany Obce se Obec zavazuje uhradit 
náklady městu Kuřim spojené s přemístěním úsekového měřiče rychlosti na základě faktur 
souvisejících s touto činností a doplatit investiční náklady vynaložené na umístění měřícího 
zařízení dle Čl. III. odst. 7. Tato úhrada bude Obci vyúčtována do 30 dnů od ukončení běhu 
výpovědní lhůty. V případě prodlení s úhradou je Obec povinna zaplatit městu Kuřim úrok 
z prodlení ve výši dle nařízení vlády v platném znění. 

 
 

Čl. V. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních 

deskách svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů. 
2. Po celou dobu platnosti této smlouvy bude na úředních deskách příslušných obecních úřadů 

zveřejněna informace o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 
3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, která podléhá 

souhlasu Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 



4 
 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, ze kterých jeden obdrží město Kuřim, jeden 
Obec a jeden stejnopis veřejnoprávní smlouvy s přílohami obdrží Krajský úřad Jihomoravského 
kraje spolu se žádostí o souhlas s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 

5. Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení Zastupitelstva města Kuřim a usnesení Zastupitelstva 
Obce, kterým byl vysloven souhlas s uzavřením této smlouvy a pravomocné rozhodnutí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje o udělení souhlasu k uzavření smlouvy. 

 
 
 
 
V …………… dne ……………… 
 
 
  

……………………………………………… …………………………………………………… 
Město Kuřim 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
starosta 

Obec Lelekovice 
Aleš Mikauš 

starosta 
 


	Zpráva
	A - veřejnoprávní smlouva

